BẢO HIỂM XÃ HỘI TP. HẢI PHÒNG
BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN CÁT HẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BHXH          Cát Hải, ngày        tháng 10  năm 2023
V/v rà soát thẻ BHYT

học sinh năm học 2023-2024

                        Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cát Hải

Thực hiện Công văn số 2331/UBND-BHXH ngày 08/8/2023 của Ủy ban
nhân dân huyện Cát Hải về việc tăng cường công tác thực hiện bảo hiểm y tế
(BHYT) học sinh, sinh viên (HSSV) năm học 2023-2024, trong đó yêu cầu các
trường học tuyên truyền, vận động 100% học sinh tham gia BHYT.

Qua rà soát trên hệ thống quản lý cấp thẻ BHYT của cơ quan Bảo hiểm xã
hội (BHXH) huyện, đối chiếu với danh sách quản lý học sinh các trường học (dữ
liệu do nhà trường cung cấp), hiện nay trên toàn huyện còn có khoảng 609 học
sinh chưa than gia BHYT, chiếm tỷ lệ 11,3% học sinh chưa có thẻ BHYT.

Để thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của UBND huyện về công tác BHYT học
sinh năm học 2023-2024; BHXH huyện Cát Hải đề nghị Phòng Giáo dục và Đào
tạo huyện chỉ đạo, đôn đốc các trường học thưc hiện nghiêm túc Công văn số
2331/UBND-BHXH; rà soát các trường hợp học sinh chưa được cấp thẻ (theo dữ
liệu của BHXH cung cấp) tuyên truyền, vận động phụ huynh học sinh làm thủ tục
cấp thẻ BHYT theo hướng dẫn tại Công văn số 171/BHXH ngày 10/8/2023 của
BHXH huyện Cát Hải về việc triển khai công tác thu BHYT học sinh năm học
2023-2024 đảm bảo xong trước 30/10/2023 để BHXH huyện có cơ sở báo cáo
BHXH thành phố và UBND huyện.

Bảo hiểm xã hội huyện Cát Hải mong nhận được sự quan tâm của Phòng
Giáo dục và Đào tạo và các trường học trên địa bàn huyện để công tác BHYT học
sinh đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện (để b/c);
- UBND các xã, thị trấn (để p/h);
- Giám đốc BHXH huyện (để b/c);
- Các trường học trên địa bàn huyện (để t/h);
- Lưu: VT, BPT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Trường

		2023-10-23T14:22:49+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2023-10-23T14:20:51+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN CÁT HẢI, BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-10-23T14:35:07+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Nguyễn Thị Khánh Vân

		BẢO HIỂM XÃ HỘI HUYỆN CÁT HẢI, BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2023-10-23T14:35:16+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Nguyễn Thị Khánh Vân

		2023-10-23T15:17:59+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ